РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от    30      марта 2023  года                  №  380
О проведении публичных слушаний по проекту

актуализации схемы водоснабжения и водоотведения
Нижнеудинского муниципального образования
на период с 2015 по 2030 гг.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 07.12.2011г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства РФ от 05.09.2013г. № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения» (вместе с «Правилами разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения», «Требованиями к содержанию схем водоснабжения и водоотведения»),              руководствуясь статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация   Нижнеудинского  муниципального  образования п о с т а н о в л я е т:
1. Провести на территории Нижнеудинского муниципального образования публичные слушания по проекту актуализации схем водоснабжения и водоотведения Нижнеудинского муниципального образования на период с 2015 по 2030 гг.  с 31.03.2023 года по 14.04.2023 года.

2. Собрание участников публичных слушаний провести 14.04.2023 года в 17 час. 00 мин. в актовом зале администрации Нижнеудинского муниципального образования (г. Нижнеудинск, ул. Ленина, № 40, 2-ой этаж).

3. Организацию и проведение публичных слушаний поручить отделу ЖКХ и благоустройства администрации Нижнеудинского муниципального образования.
4. Участниками публичных слушаний являются граждане и организации, заинтересованные в актуализации схем водоснабжения и водоотведения Нижнеудинского муниципального образования на период с 2015 по 2030 гг.
5. Участники публичных слушаний вправе представить в администрацию Нижнеудинского муниципального образования по адресу:           г. Нижнеудинск, ул. Ленина, № 40 до 17 час. 00 мин. 14.04.2023 года свои предложения и замечания, касающиеся проекта актуализации схем водоснабжения и водоотведения Нижнеудинского муниципального образования на период с 2015 по 2030 гг..
6. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит размещению на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования www.n-udinsk.ru.
7.
Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования www.n-udinsk.ru.
8.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Нижнеудинского муниципального образования М.Н. Шумицкого.

Глава Нижнеудинского

муниципального образования                                                              Ю.Н. Маскаев